МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 августа 2023 года № 232

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 05.05.2022 № 60

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области
от  10.07.2023  №  567-р  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об утверждении
перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами
исполнительной  власти  Сахалинской  области,  органами  местного
самоуправления  муниципальных образований Сахалинской области,  услуг,
оказываемых  государственными  учреждениями  Сахалинской  области  и
другими  организациями,  в  которых  размещается  государственное  задание
(заказ)»,  ст.  28  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 05.05.2022 № 60 (в редакции от 15.12.2022
№ 268) «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного
самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных
полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской
области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Перечня признать утратившим силу;
1.2.  Дополнить  раздел  2  Перечня  пунктом  2.16  следующего

содержания:

« 2.16. Предоставление  решения  о
согласовании  архитектурно-

Предоставляется
через РПГУ

consultantplus://offline/ref=75286FFF0C43F5E20AA1B3E9DD1306BCEEDF7D007D45E34AC53FB8770F1A661F988C881CBA01F709AD3FEC4E5A2F37AAD0D3E84EDA8321724196407CZ5d6D

2

градостроительного облика объекта »;

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

« 3.3. Выдача  разрешений  на  вселение
граждан  в  качестве  членов  семьи
нанимателя  в  занимаемое  им  жилое
помещение  по  договору  социального
найма

Предоставляется
через РПГУ

»;

1.4. Пункт 3.8 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

« 3.8. Предоставление  жилых  помещений
муниципального  жилищного  фонда
коммерческого  использования  на
условиях  договора  найма  жилых
помещений

Предоставляется
через РПГУ

»;

1.5. Пункт 3.18 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

« 3.18. Предоставление  движимого  и
недвижимого  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности,  арендуемого
субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства при реализации
ими  преимущественного  права  на
приобретение арендуемого имущества
в собственность »;

1.6. Пункт 5.12 раздела 5 Перечня признать утратившим силу;
1.7. Пункт 5.15 раздела 5 Перечня изложить в следующей редакции:

« 5.15. Отнесение  земель  или  земельных
участков  в  составе  таких  земель  к
определенной  категории  земель  или
перевод  земель  или  земельных
участков  в  составе  таких  земель  из
одной категории в другую категорию

Предоставляется
через ЕПГУ, РПГУ

+
+

»;

1.8. Пункт 7.1 раздела 7 Перечня изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=021CDCB2C96945DB55B2639D7E4A3DEEA213B9700692AB4D76AA0031E54B7ABF4306B777F6533418391C1DE5EDEF4E616B21F5655E7DF31B266ABE06o021D
consultantplus://offline/ref=05677FBCD7BD2D0EC783CAF5EE9233BD64DDE4DA0A5F36CFE74AE128CB705308CA86E0BF52D08E8A8B1B22EA656BB347E35FAA32CE6E1E71F3E4D7F634xBD
consultantplus://offline/ref=2146EF1027E8A8F2B8B07D1744A22C491DCFECB74BB6FD281C6CBDEADCA8D9AE29AA82F2876797F5C55620904D519F05F1AE25FB5B091A906B356F2CsFwBD
consultantplus://offline/ref=57910785E91F8877DE5BFC6C12376CB50AD8FE6134CC83D093CCD22E76D2637DE36C3219A612FA2F2810448BF298B98E2710FA28AB5CC9F184146AC8u5lAD
consultantplus://offline/ref=61BAF44F47A08BE2AF17546C09A02DFA90625F5F1F77071561802BCEEEFB43963B17AB6A1C4524AB351FE531B3D6836EFB1A6D7DCDCD39CDC054C209d1pDD
consultantplus://offline/ref=57910785E91F8877DE5BFC6C12376CB50AD8FE6134CC83D093CCD22E76D2637DE36C3219A612FA2F2810448BF298B98E2710FA28AB5CC9F184146AC8u5lAD
consultantplus://offline/ref=61BAF44F47A08BE2AF17546C09A02DFA90625F5F1F77071561802BCEEEFB43963B17AB6A1C4524AB351FE536BCD6836EFB1A6D7DCDCD39CDC054C209d1pDD
consultantplus://offline/ref=57910785E91F8877DE5BFC6C12376CB50AD8FE6134CC83D093CCD22E76D2637DE36C3219A612FA2F2810448BF298B98E2710FA28AB5CC9F184146AC8u5lAD
consultantplus://offline/ref=57910785E91F8877DE5BFC6C12376CB50AD8FE6134CC83D093CCD22E76D2637DE36C3219A612FA2F2810448AF798B98E2710FA28AB5CC9F184146AC8u5lAD

3

« 7.1. Постановка  на  учет  и  направление
детей  в  образовательные  учреждения,
реализующие  образовательные
программы дошкольного образования

Предоставляется
через  портал
образовательных
услуг  Сахалинской
области  (АИС  "Е-
Услуги.
Образование"),
ЕПГУ

+

»;

1.9. Пункт 7.2 раздела 7 Перечня признать утратившими силу;
1.10. Пункт 7.3 раздела 7 Перечня изложить в следующей редакции:

« 7.3. Запись на обучение по дополнительной
образовательной программе

Предоставляется
через ЕПГУ, РПГУ

+
»;

1.11. Пункты  8.2 -  8.3 раздела  8  Перечня  изложить  в  следующей
редакции:

« 8.2. Выдача  гражданину,  выразившему
желание  стать  усыновителем,
заключения  о  возможности  или  о
невозможности  гражданина  быть
усыновителем

»;

8.3. Выдача  заключения  о  возможности
временной  передачи  детей,
находящихся в организациях для детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, в семью

Предоставляется
через РПГУ

1.12.  Пункты  8.6 -  8.7 раздела  8  Перечня  изложить  в  следующей
редакции:

« 8.6. Выдача  разрешения  на  вступление  в
брак  лицам,  достигшим  возраста
шестнадцати лет

Предоставляется
через РПГУ

»;

8.7. Выдача  разрешения  на  изменение
фамилии и имени несовершеннолетним

Предоставляется
через РПГУ

consultantplus://offline/ref=A91B28A294316F3C2B54AFC8026C50FC60D5D31F1C21DDC26DE6FAEB0143A3119467867179577A3A560B233F03DE58FDF763A98F9F54D84ACE330972ABE3E
consultantplus://offline/ref=A91B28A294316F3C2B54AFC8026C50FC60D5D31F1C21DDC26DE6FAEB0143A3119467867179577A3A560B233F01DE58FDF763A98F9F54D84ACE330972ABE3E
consultantplus://offline/ref=A91B28A294316F3C2B54AFC8026C50FC60D5D31F1C21DDC26DE6FAEB0143A3119467867179577A3A560B233E03DE58FDF763A98F9F54D84ACE330972ABE3E
consultantplus://offline/ref=A91B28A294316F3C2B54AFC8026C50FC60D5D31F1C21DDC26DE6FAEB0143A3119467867179577A3A560B233E07DE58FDF763A98F9F54D84ACE330972ABE3E
consultantplus://offline/ref=B292E130C9F9061EA348EA9DE2746A8BF332F85927A4D60540D4F3FAB18338C4C31EE389C4A1DF641400A5CB6FD2D806CA56B96E4C9FA1A440A9C8C6537ED

4

1.13.  Пункты 11.1 -  11.2 раздела 11 Перечня изложить в следующей
редакции:

« 11.1. Выдача  разрешений  на  организацию
ярмарок

Предоставляется
через РПГУ

11.2. Выдача  разрешения  на  право
организации розничного рынка

Предоставляется
через РПГУ »;

1.14. Пункт 13.2 раздела 13 Перечня изложить в следующей редакции:

« 13.2. Установление  тарифов  на  услуги,
предоставляемые  муниципальными
предприятиями  и  учреждениями,  и
работы,  выполняемые
муниципальными  предприятиями  и
учреждениями

Предоставляется
через РПГУ

».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=069ED7D243E373189A9D8E138E7C9F98514F986A336B34502B0912719ED0CF249ACC90C65CA27C41D15AD91181551D1F37ED5EF4CFCD5CD9046DD7F7q4J4E
consultantplus://offline/ref=069ED7D243E373189A9D8E138E7C9F98514F986A336B34502B0912719ED0CF249ACC90C65CA27C41D15AD91782551D1F37ED5EF4CFCD5CD9046DD7F7q4J4E
consultantplus://offline/ref=069ED7D243E373189A9D8E138E7C9F98514F986A336B34502B0912719ED0CF249ACC90C65CA27C41D15AD91780551D1F37ED5EF4CFCD5CD9046DD7F7q4J4E

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е